ACTA DE LA VIGESIMO SEXTA SESION ORDINARIA DEL COMITE DE
ADQUISICIONES Y SERVICIOS (CAS) DEL COMITE ESTATAL DE SANIDAD VEGETAL
EN EL ESTADO DE CAMPECHE, DEL EJERCICIO 2024,

En la ciudad de San Francisco de Campeche, del Estado de Campeche, siendo las 11:00
horas del dia 19 de septiembre de 2024, en |a Sala de Juntas del Comité Estatal de Sanidad
Vegetal de Campeche, ubicada en calle privada del Fovi No. 34, colonia héroes de
Chapultepec (FOVI) enfre avenida Resurgimiento y avenida Femando Montes de Oca C.P.
24030. Se reunieron E| Representante Estatal Fitozoosanitario y de Inocuidad
Agropecuaria y Acuicola en el Estado de Yucatén y designado para atender asuntos
relacionados con la Representacion Estatal del SENASICA en Campeche M.V.Z. José
Joaquin Peral Rodriguez, El Representante del Gobierno del Estado el Ing. Abrahan
Guzméan Ugalde, Encargado de la Direccién de Sanidad e Inocuidad Vegetal de la
Secretaria de Desarmrollo Agropecuario y La Instancia Ejecutora: Ing. Gaspar Chi
Queh, Gerente del Comité Estatal de Sanidad Vegetal de Campeche, para proceder a
realizar la sesion conforme al siguiente:

ORDEN DEL DIA
1. Registro de asislenles
2. Verificacion del Quérum legal
3. Asuntos a Tratar:

3.1. Llevar a cabo la PRESENTACION, APERTURA Y EVALUACION de proposiciones
de la INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS No.
CESV/TP/004/2024 corespondiente a la adquisicién del concepte "SEGURO
VEHICULAR".

4. Asuntos Generales.
5. Dictamen (es)
6. Ciere de la reunion y firma del Acta de la presente Sesion.

DESARROLLO DE LA REUNION

1. REGISTRO DE ASISTENTES 7\

Se adjunta copia de la lista de asistencia de la presente reunién, como parte de la presente
Acla. !

2. VERIFICACION DEL QUORUM LEGAL

El MV.Z. José Joaguin Peral Rodriguez, Representante Estalal Fitozoosanitario y de
Inocuidad Agropecuaria y Acuicola en el Estado de Yucatan y designado para alender
asuntos relacionados con la Representacion Estatal del SENASICA en Campeche, realizé
el pase de lista de asistencia a los representantes de las Instituciones que integran el
Comité de Adquisiciones y Servicios (CAS), constatando la existencia legal del quérum y
emili6 la declaratoria de instalacion formal de la reunion.
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ACTA DE LA VIGESIMO SEXTA SESION ORDINARIA DEL COMITE DE
ADQUISICIONES Y SERVICIOS (CAS) DEL COMITE ESTATAL DE SANIDAD VEGETAL
EN EL ESTADO DE CAMPECHE, DEL EJERCICIO 2024.

3. ASUNTOS A TRATAR

3.1. Llevar a cabo la PRESENTACION, APERTURA Y EVALUACION de
proposiciones de la INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS No.
CESVIITP004/2024 comrespondiente a la adquisicién del concepto “SEGURO
VEHICULAR".

Con fecha 06 de sepliembre 2024 se enviaron via correo electrénico los siguientes oficios
de invitacion: CESV-E/424/2024 a SEGUROS VE POR MAS, SA: CESV-E/425/2024 a ANA
SEGUROS, SA DE CV; CESV-E/426/2024 a GENERAL DE SEGUROS, SAB y CESV-
E/427/2024 a QUALITAS COMPANIA DE SEGUROS SA DE CV; con la finalidad de
invitarlos a participar en el procedimiento de INVITACION A CUANDO MENOS TRES
PERSONAS CESV/ITP/004/2024 comrespondiente a la adquisicion del conceplo “SEGURO
VEHICULAR". Adicionalmente, se publico la convocaloria y las bases de dicho
procedimiento, en la pagina hitp://cesavecamoficial.com.mx/, asi como también en la
pagina hitps://osiap.org.mx/senasical; De los proveedores invitados, todos confirmaron de
recibida la invitacion.

En esla sesion se presentaron el Lic. Héctor Huitrén Rivera, representante legal de Ana
Compafiia de Seguros, SA de CV y la Lic. Karla Queb Kantun, representante legal de
Qualitas Compaiila de Seguros, SA de CV, con 3 sobres que corresponde a la
documentacion administrativa y legal, propuesta técnica y propuesta econémica.

Se procede a la apertura de los sobres y andlisis de la informacion, del proveedor Ana
Compafiia de Seguros, SA de CV; derivado de la revision de la documentacion se desecha
la propuesta, de acuerdo a la fraccién VIII del punto 3.4 Criterios de desechamiento de las
bases de Invitacién a cuando menos tres personas CESV/ITP/004/2024 comrespondiente a
la adquisicion del conceplo *SEGURO VEHICULAR" al no encontrarse foliada los
documentos presentados en el primer sobre, por lo que no son aperturados los sobres
correspondientes a la propuesta técnica y propuesta econémica, asi mismo se realiza la
devolucion de eslos sobres al Lic, Héctor Huitrén Rivera, representante legal de Ana
Compafiia de Seguros, SA de CV.

Acto seguido se realiza la apertura de los sobres del proveedor Qualitas Compariia de
Seguros, SA de CV, la documentacion presentada cumple satisfactoriamenle con lodas las
especificaciones establecidas en las bases de la INVITACION A CUANDO MENOS TRES
PERSONAS No. CESV/ITP/004/2024 comespondiente a la adquisicién del concepto
“SEGURO VEHICULAR".

Se adjunta a la presente acla, la Constancia de entrega-recepcion de la documentacion que
integra la propuesta de los proveedores, con los requerimientos establecidos en las bases
de invitacion anteriormente mencionada.
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ACTA DE LA VIGESIMO SEXTA SESION ORDINARIA DEL COMITE DE
ADQUISICIONES Y SERVICIOS (CAS) DEL COMITE ESTATAL DE SANIDAD VEGETAL
EN EL ESTADO DE CAMPECHE, DEL EJERCICIO 2024.

4. ASUNTOS GENERALES

En esta sesion participaron via remola, por parte de |a Direccion General de Administracion
e Informatica los C. Lic. Rosa Mercedes Juarez Salas, Marycarmen Carrillo, Vanesa
Subillaga, y Crysfian Martinez Ruiz.

También se tuvo la participacién por parte de la SADER, del M.C. Agustin Gamundi Valdez
y por parte de la representacion estatal del SENASICA, el Ing. Eliud Alberlo Sanchez
Arévalo.

Debido a que en esta sesion se tuvo la participacion de dos proveedores y sblo una
propuesia susceptible de analisis, conforme al articulo TRIGESIMO OCTAVO, fraccion |l
quinto parrafo de los LINEAMIENTOS TECNICOS ESPECIFICOS PARA LA OPERACION
DE LOS COMPONENTES DE VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA DE PLAGAS Y
ENFERMEDADES FITOZOOSANITARIAS, CAMPANAS FITOZOOSANITARIAS E
INOCUIDAD AGROALIMENTARIA, ACUICOLA Y PESQUERA, los integrantes del CAS
acuerdan continuar con el procedimiento.

5. DICTAMEN (ES)
DICTAMEN VIGESIMO SEXTO CAS-2024-001

El Comité de Adquisiciones y Servicios dictamina que, en base al andlisis realizado de la
informacion recibida, se acepta la propuesta del proveedor Qualitas Compaiiia de Seguros,
SA de CV, para la determinacion del fallo correspondiente, debido a que cumplié con la
lotalidad de las especificaciones contenidas en las bases de la INVITACION
CESV/ITP/004/2024 "SEGURO VEHICULAR"

DICTAMEN VIGESIMO SEXTO CAS-2024-002

Se cila a los integrantes de este Comité para las 15:00 horas del dia viemes 20 de
septiembre del presente, en esta misma Sala de Juntas para realizar el Acto de notificacién
del fallo correspondiente, tal como se establece en el cronograma de actividades y plazos
de las bases de la INVITACION CESV/ITP/004/2024 para Ia adquisicion del conceplo
*SEGURO VEHICULAR",

6. CIERRE DE LA REUNION

No habiendo olro asunlo que tratar, siendo las 13:00 horas del dia 19 de septiembre de 2024,
se da por concluida la Vigésimo Sexta Sesion del Comité de Adquisiciones y Servicios (CAS)
del Comité Estatal de Sanidad Vegetal de Campeche, firmando los que en ella intervienen.
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ACTA DE LA VIGESIMO SEXTA SESION ORDINARIA DEL COMITE DE
ADQUISICIONES Y SERVICIOS (CAS) DEL COMITE ESTATAL DE SANIDAD VEGETAL
EN EL ESTADO DE CAMPECHE, DEL EJERCICIO 2024,

POR EL GOBIERNO DEKX ESTADO

ING. | UGALDE
Encargado de cidn de Sanidad e
In Vegetal

asuntos relacionados con la Represeniacién
Estatal del SENASICA en Campeche

POR LA INSTANCIA EJECUTORA
COMITE ESTATAL DE SANIDAD VEGETAL DE CAMPECHE

ESTA HOJA DE FIRMAS CORRESPONDE AL ACTA DE LA VIGESIMO SEXTA SESION
DEL COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS (CAS) DEL COMITE ESTATAL DE
SANIDAD VEGETAL DE CAMPECHE EJERCICIO FISCAL 2024.
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COMITE ESTATAL DE SANIDAD VEGETAL DE CAMPECHE

CONSTANCIA DE ENTREGA-RECEPCION DE LA DOCUMENTACION QUE INTEGRA LA PROPUESTA

INVITACION No. CESV/ITP/004/2024
OBJETO DE LA INVITACION: “SEGURO VEHICULAR"

PERSONA MORAL: ANA COMPANIA DE SEGUROS, SA DE CV

PRESENTACION DE PROPUESTAS

DENOMINACION CUMPLE

OBSERVACIONES

El o la participante presentara tres sobres cerrados 1|
debidamente firmados por los(as) interesados|as)
los cuales contendran 1) documentacion legal y
administrativa, 2} proposiciones técnicas y 3)
proposiciones economicas, debidamente cerrados,
sellados (con cinta adhesiva), especificando el
contenido de cada uno de estos, nombre del
participante, numero de |nvitacidn y nimero de
sobre; en el lugar, la fecha y la hora establecidos en
el CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES Y PLAZOS de
estas Bases

Las proposiciones deben ser presentadas en papel NO
membretado del participante, sin tachaduras o
enmendaduras y las hojas en su totalidad deben estar
firmadas por la persona fisica o en su caso por el
representante legal de la empresa. Incluyendo una
copia en medio electrdnico (la falta de copia en
medio electronico no serd motivo de descalificacian)

Los documentas
del sobre 1).-
documentacian
legal y
administrativa
ra se

encuantran
foliados
PRIMER SOBRE
DOCUMENTACION LEGAL ¥ ADMINISTRATIVA
DENOMINACION CUMPLE OBSERVACIONES
Debera estar identificado con ia leyenda "Primer Sobre”,
nimero de TP y nomive del participante o de Ia 5
parlicipante
POR EL CAS

RECIBEN:
am @
{ i Queh V




COMITE ESTATAL DE SANIDAD VEGETAL DE CAMPECHE

EMTREGA:

itran Rivera
legal de Ana compaiiia de Seguros, SA de CV

En este acto se ‘procede a la devolucidn de los sobres correspondientes a la propuesta técnica y
ropuesta economica debidamente cerrados, en virtud de que los documentos del primer sobre
se enconpraron follados, asi como [a devolucion de los originales que se presentd para cotejo.

Lic. Hector Muitrdn Rivera
legal de Ana compafiia de Seguros, 5A de CV

SAN FRANCISCO DE CAMPECHE, CAMPECHE; A 19 DE SEPTIEMBRE DE 2024,



- COMITE ESTATAL DE SANIDAD VEGETAL DE CAMPECHE

CONSTANCIA DE ENTREGA-RECEPCION DE LA DOCUMENTACION QUE INTEGRA LA PROPUESTA

INVITACION No. CESV/ITP/004/2024
OBJETO DE LA INVITACION: “SEGURD VEHICULAR”

PERSONA MORAL: QUALITAS COMPANIA DE SEGUROS, SA DE CV

PRESENTACION DE PROPUESTAS

DENOMINACION

CUMPLE

OBSERVACIONES

El o la participante presentard tres sobres cerrados
debidamente firmados por los{as) interesados(as)
los cuales contendran 1) documentacién legal y
administrativa, 2) proposiciones técnicas y 3)
proposiciones economicas, debidamente cerrados,
sellados (con cinta adhesiva), especificandao el
contenido de cada uno de estos, nombre del
participante, numero de invitacién y nimero de
sobre; en el lugar, la fecha y |a hora establecidos en
el CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES Y PLAZOS de
estas Bases

5l

Las proposiciones deben ser presentadas en papel
membretado del participante, sin tachaduras o
enmendaduras y las hojas en su totalidad deben estar
firmadas por la persona fisica o en su caso por el
representante legal de la empresa. Incluyendo una
copia en medio electronico (la falta de copia en
medio electronico no sera mativo de descalificacian)

sl

La propuesta técnica y econdmica debe ser en
estricto apego a las necesidades planteadas por el
convocante en estas Bases y deberd incluir lo
determinado en la Junta de Aclaraciones

sl

PRIMER SOBRE
DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA

DENOMINACION

CUMPLE

OBSERVACIONES

Debera estar identificado con 13 leyenda “Primar Sobra”,
namere de IMP y nombre del participante o de la
paricipante

5l

/

Copia simple legible del Acta Constitutiva del o de Ia
participante y en caso de que hubiese modificacionas
sustantivas a los estatutos, se deberdn de presentar las dos
uitimas. El giro de la empre=s mencionado en 2 acla
constitutiva, debera coincidir 0 estar relacionado con los
bienes o servicios motivos de a invitaclon a cuando menos
tres personas (el original o la copla certificada para su
cofefo). Deberd siempre marcar con marca laxtos el

sl




COMITE ESTATAL DE SANIDAD VEGETAL DE CAMPECHE

DENOMINACION

CUMPLE

OBSERVACIOMES

nombre del Representante legal dentro del Acta
Constitutiva y el Objeto Social de la empresa,

Copia simple legible de la Inscripcion en el Registra Federal
de Contribuyenies o Cédula de Identificacidn Fiscal con la
cadena original del sello digital y con codigo OR lagible para
sU verificacion, misma que se imprime de la ina del
SAT.

5l

Opinion del cumplimiento de obligaciones en matena de
seguridad social (IMSS) en senlido positiva, asi como |a
constancia de situacion fiscal del Infanavit &n santido da NO
ADEUDO, ambas con una anligledad no mayar a 30 dias
naturalas. En &l de MO tener trabajadores, pressntar
la constancia que emile el escritorio virtual v carta bajo
protesia de decir verdad en la que se sefiale el régimen bajo
el que confrala a sus trabajadores, anexando copia del
contrato de sus trabajadores

sl

IMSS:
03/09/2024
INFONAVIT:
13/09/2024

Copia simple legible de |a identificacian oficial vigente con
fotografiz y original o copla cerificada para su cotejo. Se
considerara como identificacion oficial la credenclal emitida
por el Instituts Macional Elecloral o Instituto Federal
Electoral, la cédula profesional, &l Pasaporte o la Cartilla
Miltar, expedidos por las  dependencias oficiales
aulorizadas

sl

Carta en hoja membrelada del o de la participanie. suscnta
y firmada por &l o la representants mencionado en, |a que
manifieste bajo profesta de decir verdad que:

Los documentos que presento son los estalutos con los que
58 rige actualmente |a empresa que represenla (Formato
1).

sl

El poder gue exhibo no me ha sido revocado ni imitado en
forma alguna (Farmato 2).

sl

En caso de que en &l Ada Constiluliva no se acredile ia
personalided del apoderado legal deberd exhibir copia
cartificada legible del Poder Notanal con el que acradite
lener facultades para llevar a cabo actos de reprezentacion
(el original o la copia certificada para su cotejo). Debora
siempre marcar con marca textos el nombre del
Representante legal dentro del Poder Notarial,

Sl

En caso de que el representante asigne a unia) tercero{a)
BN Su representacion, deberd  pressntar  PODER
MOTARIAL, donde se especifique la leyenda: “Participara
en la INVITACION A CUANDO MENOS TRES
PERSONAS No. CESVIITPI004/2024 con facultades parg
aclos de aclaracion a las basss de presentacitn, aperiura
de proposiciones tecnicas, econdmicas, falio y firma de las
actas correspondientes’, pudiendo aceptarse PODER
NOTARIAL amplin/general y:

N/A

Copia simple legible de |a identificacion oficial vigenle can
folografla y orlgingl o copla cerificada para su cotejo. Sa
considerard como identificacion oficial’ la credencial emitida
por al Instituto Nacional Electoral, la cédula profesional, el
Pasaporte o la Cariilla Militar, expedidos por las
depandencias oficiales aulorzadas

N/A

Carta en hoja membretada, firmada por la persona fisica
o &l o la representanie legai, en la que manifieste bajo
protesta de decir verdad que:

5l




- COMITE ESTATAL DE SANIDAD VEGETAL DE CAMPECHE

DENOMINACION

CUMPLE

OBSERVACIONES

a) Su representada{o) no se  encuentra
Inhabillitada(o) o suspendida(o) para provesr
SERVICIOS s la Federacion o a cualquler ofra
entidad federativa, lampoco s& encuentra an los
supuestos numerados en el Inciso a) del
apartado C) Para personas flsicas y marales dal
pumeral 2.21 Prmer Sobre: Documentacion
Legal y Administrativa (Formato 3)

Conozco en su integridad y manifiesto mi conformidad
con lodos y cada uno da los puntos y requisitos esenciales
establecides en las Bases de la INVITACION A CUANDO
MENDS TRES PERSONAS No. CESVIITROD4/2024. Asl
mismo conozco ¥ estoy conforme con toda lo asentado en
la Junla de Aclaracionas (Formato 4),

5

Carta compromiso, donde el provesdor o la provesdora s
obliga a responder por cualguier falla o defecto que
presenle & bien o0 serviclo, asl como de alguna
responsabildad en que se hublere Incurrido, en los
lerminos sefialados en el contralo respeciivo y en el Codigo
Civil Federal (Fomato 5)

51

El provesdor o la provesdora deberd garantizar por escrito,
el apego a las caracteristicas y especificaciones
técnicas eslablecidas en las presentes bases conforme a
su propuesta cumpliendo con a8 nomatividad aplicable
| Formato 6).

sl

El proveedor o la proveedora debera garantizar por escrito
que la prestacion de los servicios se realizarg en estricio
apeqo a |as especificaciones establecidas en el presente
documento Anexo 1 (Formato 7).

|

Carta de que se encuentra al carrients en el pago de sus
Impuesios & efecte de dar cumplimisnto a |o dispuesto en
el articuln 32-D, del Codigo Fiscal de la Federacion Deberd
presentar l2 opinion del cumplimiento de las obligaciones
fiscales (32-0) positiva, con anfiguedad no mayor a 30 dias
naeturakes. (Fomato 8).

5l

FECHA:
02/09/2024

Presentar una declaracidn de integridad, en la que
manifieste, bajo prolesia de decir verdad, guea por sl

mismaofa) o través de inerpsita persona, se abstendra de.

adoptar conductas, para gue las personas servidoras
publicas de |a dependencia o entidad, induzcan o alteren
las evaluaciones de las proposicionss, el resultado del
procedimiento, ofros aspecios gue olorguen condiciones
mas ventajosas con relacion a los{as) demas pamcipanies
[Farmato ),

sl

Opiman del cumplimienio de ohligaciones en matena da
seguridad social en sentido positivo, asi coma la constancia
de situacion fiscal dal Infonavit en sentido de NO ADEUDO,
ambas con una anligledad no mayor & 30 dlas naturales,
mencionandos bajo prolesta de decr verdad que las
constancias que presentan comesponden a 3 tatalidad de
los registros patronales con 18 que cuenta & invitado

sl

IMSS:
03/09/2024
INFOMAVIT:
13/09/2024

Carta bajo protesta sobre confidencialidad (Formato 10}

5l

Carta bajo protesta relativa a |a Nacionalidad (Formale 11)

al




- COMITE ESTATAL DE SANIDAD VEGETAL DE CAMPECHE

DENOMINACION CUMPLE OBSERVACIONES
Carta bejo protesta relative a "Conficlo de Interés’ g
(Formato 12)
Carta bajo protesta relativo a las facultades suficientes para 5l
comprometerse (Formato 13)

SEGUNDO SOBRE
PROPUESTA TECNICA

DENOMINACION f CUMPLE DBSERVACIONES
Deberd estar identificado con la leyenda "Segundo Sl
Sobre” o “Propuesta Técnica”, nimero de Invitacidn a
cuando menos tres personas, partida y nombre del o
de la invitado (&),
Los documentos que integran la proposicion estan k|
foliados en todas y cada una de sus hojas.
Las proposiciones deberdn estan firmadas por la Sl
persona fisica o el o la representante legal de la
empresa.
Las proposiciones se presentan en papel membretado 5l
de la empresa.
Los documentos no  presentan falsificaciones, |
alteraciones, tachaduras o enmendaduras.
Donde se requieran especificaciones técnicas, Sl
deberan cumplir con las caracteristicas precisas
solicitadas.

TERCER SOBRE
PROPUESTA ECONOMICA

DENOMINACION CUMPLE OBSERVACIONES

Debera estar identificado con la leyenda "Tercer Sobre” ]

o "Propuesta Econdmica”, numero de Invitacion a
cuando menos tres personas, partida y nombre del o de
la participante.

Debera presentar la propuesta econdmica (Anexo 2), |
desglosada por cada uno de los bienes o servicios,
conteniendo el costo unitano, e inclurr el costo del
traslado del material al lugar establecido de acuerdo a
la programacian de entrega.

|. La moneda en que debera colizarse sera en
pesos mexicanos MN.  (dos cifras
decimales),

2. Debera desglosar el |V A yio el Impuesto
gue corresponda.

3. Debera contener las condiciones de pago
debidamente aclaradas y acorde a la
presante convocatoria.

4. Los precios deberdn ser vigentes en el

4




COMITE ESTATAL DE SANIDAD VEGETAL DE CAMPECHE

DENOMINACION CUMPLE OBSERVACIONES

mamento de |a apertura de las propuestas y
hasta la entrega lotal de los bienes o
prestacion del servicio, los cuales seran
cubiertos mediante |a forma de pago fijada.

Todos los participantes deberan anexar a su propuesta 5
econdmica Carta Compromiso de Entrega de Fianza
equivalenle al 10% dal monlo lotal de la propuesta
Misma que se devolvera al proveedor o Ia proveedora
adjudicado(a) una vez que presente |a flanza para
responder de los defectos y vicios ocultos de los bienas
y de la calidad de los sarvicios, asi como de cualguier
otra responsabilidad en que hubiere incurrido

Manifestar que los precios que se presentan en su 5l
propuesia economica, no se cotizan en condiciones de
practicas desleales de comercio en su modalidad de
discriminacién de precios v subsidios

Los documentos gue integran la proposicion se 5|
encuentran foliados en lodas y cada una de las hojas

que lo integran,

Las proposiciones se encueniran firmadas por |a 51
persona fisica o el o |a representante legal de Ia

ampresa

Las proposiciones se presentan en papel membretado 5
de la emprasa.

Los documentos no presentan falsificaciones, |

alteraciones. tachaduras o enmendaduras.

POR EL CAS

ueb Kantun
te legal de Qualitas compaiiia de seguros, SA de CV
En esle aclose procede a la devolucldn de los documentos originales presentados para cotejo

el Kantun
¢ legal de Qualitas compafiia de seguros, SA de CV

\
SAN FRANCISCO DE CAMPECHE, CAMPECHE; A 19 DE SEPTIEMBRE DE 2024.
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COMITE ESTATAL DE SANIDAD VEGETAL DE CAMPECHE
REQUERIMIENTOS TECNICOS ESTABLECIDOS EN LA
INVITACION CESV/ITP/004/2024 PARA ADQUISICION DE SEGURO VEHICULAR

REQUERIMIENTOS

QUALITAS COMPANIA DE
SEGUROS, SA DECV

EL SEGURC INICIA SU VIGENCIA A LAS 12,00 HORAS DEL DIA 30
DE SEFTIEMBRE DE 2024 HASTA LAS 12:00 HRS DEL DIA 30 DE
SEPTIEMBRE DE 2025

sl

LA POLIZA AMPARA LA COBERTURA DE DANOS MATERIALES,
EN PROTECCION DE LOS WEHICULOS PROPIEDAD DEL
ASEGURADO COMO CONSECUENCIA DE LDS RIESGOS
ESPECIFICADDS EN EL PUNTO 1 DEL APARTADD |
CORRESPONDIENTE AL ANEXO 1

5l

LOS DANOS O PERDIDAS MATERIALES QUE SUFRA EL
VEHICULO ASEGURADO COMO CONSECUENCIA DE LOS
RIESGOS REFERIDOS EN EL PUNTO 1 DEL APARTADO Il
CORRESPONDIENTE AL ANEXO 1, QUEDARAN AMPARADOS AUN
EN EL CASO DE QUE SE PRODUZCAN CUANDO DICHO
VEHICULD HAYA SIDO OBJETO DE ABUSO DE CONFIANZA.
DETERMINADO POR LA AUTORIDAD JUDICIAL, EXCEPTO
CUANDQ DICHO DELITO SEA COMETIDD POR FAMILIARES DEL
ASEGURADO.

5l

La POLIZA CUBRE LA PERDIDA PARCIAL CAUSADA POR
CUALOUIERA DE LOS RIESGOS SERALADOS EN EL PUNTO 1
DEL APARTADOD || CORRESPONDIENTE AL ANEXD 1, PARA
DEJAR LOS BIENES ASEGURADOS EN CONDICIONES SIMILARES
A LAS QUE EXISTIAN ANTES DE OCURRIR EL SINIESTRO

51

SE CUBRE LA PERDIDA TOTAL QUE SUFRAN LOS VERICULOS
ASEGURADOS CAUSADOS POR CUALQUIERA DE LOS RIESGOS
SENALADOS EN EL PUNTO 1 DEL APARTADO i
CORRESPONDIENTE AL AMEXO 1 ¥ SE APLICARAN LAS
CONDICIONES ESPECIFICADAS EN EL RUBO DE PERDIDA TOTAL
DEL ANEXO 1

5l

DA TOTAL CAUSADA POR CUALGUIERA DE
LOS RIESGOS QUE OCASIONEN DANOS MATERIALES. LA
ASEGURADORA DEBERA DETERMIMAR Y DECLARAR AL
ASEGURADD LA PERDIDA TOTAL DE LA UNIDAD COMOD
RESULTADO DE LOS DANOS PRESENTADOS, EN UN PLAZO NO
MAYOR A 10 DIAS HABILES CONTADOS A PARTIR DE LA FECHA
EN LA CUAL LA ASEGURADORA TOMA POSESION DEL VERICULO
CONFORME AL SIGUIENTE CRITERIO

5l

51 EL VEHICULD ASEGURADO QUE SUFRA ALGUN SINIESTRO
CUENTA CON UN ARO O MENOS DE ANTIGUEDAD (SEGUN LA
FECHA DE FACTURA A LA FECHA DE SINIESTRO), SE
DECLARARA COMO PERDIDA TOTAL S| LOS DARDS MATERIALES
REBASAN EL B0% DEL VALOR FACTURA DE LA UNIDAD

AUTOMOTRIZ ¥ SE INDEMNIZARA A VALOR COMERCIAL

al
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51 EL VEHICULD ASEGURADD QUE SUFRA ALGLIN SINIESTRO
CUENTA CON MAS DE UN ANO DE ANTIGUEDAD (SEGLUIN LA
FECHA DE FACTURA A LA FECHA DE SINIESTRO), SE
DECLARARA COMO PERDIDA TOTAL 51 LOS DANDS MATERIALES
REBASAN EL B0% DEL VALOR COMERCIAL DE LA UNIDAD
AUTOMOTRIZ ¥ SE INDEMNIZARA A VALOR COMERCIAL

5l

QUEDARA AMPARADA LA ROTURA DE CRISTALES,
QUEMACOCOS, (TECHO CORREDIZO, SUNROOF) SUS
IMECANISMOS, AS| COMO LAS GOMAS ¥ HERRAJES DE
SOPORTE DE ESTDS, QUE EL FABRICANTE ADAFTA
ORIGINALMENTE AL VEHICULO ASEGURADO.

5l

CUBRE EL ROBO TOTAL DEL VEHICULD ASEGURADO A
CONSECUENCIA DEL APODERAMIENTO DE LA UNIDAD EN|
CONTRA DE LA WVOLUNTAD DEL CONDUCTOR COMO
RESULTADD DE ROBO Y/D ASALTO O CUANDO EL VEHICULO
DESAPARECE DEL LUGAR DONDE QUEDD ESTACIONADOD,
ASIMISMO, SE OTORGA COBERTURA A LAS PERDIDAS O DANOS
MATERIALES QUE SUFRA EL VEHICULO RECUPERADO, A
CONSECUENCIA DE UN ROBD TOTAL

5l

LA PROTECCION DE LA COBERTURA DE ROBO TOTAL OPERA
AUN CUANDO LOS HECHOS QUE DEN LUGAR AL SINIESTRO|
CONSTITUYAN EL DELITO DE ABUSO DE CONFIANZA, EXCEPTO
CUANDO DICHO DELITO SEA COMETIDD POR FAMILIARES DEL
ASEGURADO

5l

LA COBERTURA AMPARA E| ROBO TOTAL DE LA UNIDAD,

TENIENDO DERECHD EL ASEGURADO A LA INDEMNIZACION
CORRESPONDIENTE SI TRANSCURRIDO EL TERMINO DE 30
(TREINTA) DIAS NATURALES CONTADOS A PARTIR DE LA FECHA
DEL ROBO LA UNIDAD NO HA SIDO LOCALIZADA

S| EL VEHICULO ASEGURADD FUERA ROBADO Y CUENTA CON
UN ANO O MENOS DE ANTIGUEDAD (SEGUN LA FECHA DE
FACTURA A LA FECHA DE ROBQ) SE DECLARARA PERDID
TOTAL Y SE INDEMNIZARA A VALOR COMERCIAL.

51 EL VEHICULD ASEGURADO FUERA ROBADO Y CUENTA CON|
MAS DE UN ANO DE ANTIGUEDAD (SEGUN LA FECHA DE
FACTURA A LA FECHA DE ROBO) SE DECLARARA PERDIDA
TOTAL ¥ SE INDEMNIZARA A VALOR COMERCIAL

|

DAD ROBADA SEA LOCALIZADA Y
FRESENTE DANOS MATERIALES Y/O FALTANTES DE PARTES O
ACCESORIOS SE PROCEDERA DE LA SIGUIENTE MANERA-

Y%

5l

SI EL VEHICULG ASEGURADO CUENTA CON UM AND O MENDS
DE ANTIGUEDAD (SEGUN LA FECHA DE FACTURA A LA FECHA
DE SINIESTRO), SE DECLARARA COMO PERDIDA TOTAL SI LOS
DAROS MATERIALES REBASAN EL B0% DEL VALOR FACTURA DE
LA UNIDAD AUTOMOTRIZ ¥ SE INDEMINIZARA A VALOR

[COMERCIAL

5l
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[STELC VERICULO ASEGURADD CUENTA CON WAS DE UN ANO DE

ANTIGUEDAD (SEGUN LA FECHA DE FACTURA A LA FECHA DE
SINIESTRO), SE DECLARARA COMO PERDIDA TOTAL 8| LOS
DANOS MATERIALES REBASAN EL 80% DEL VALOR COMERCIAL
DE LA UNIDAD AUTOMOTRIZ Y SE INDEMNIZARA A VALOR
COMERCIAL

5l

S| EL IMPORTE DE LOS DANOS Y/O FALTANTES NO PRODUGEN
UNA PERDIDA TOTAL DE LA UNIDAD (SEGUN CORRESPONDA),
LA ASEGURADORA DEBERA REPARARLA Yioj
REACONDICIONARLA, A EFECTD DE DEJARLA EN LAS MISMAS
CONDICIONES EN LAS QUE SE ENCONTRABA ANTES DEL
ROBO, LO ANTERIOR. SIEMPRE ¥ CUANDO EL ASEGURADDO NO
HAYA RECIBIDD LA INDEMNIZACION RESPECTIVA,

sl

STEL ASEGURADU HA RECTEIDD LA TNOEMRIZECION & QJUE
TIENE DERECHO, ¥ POSTERIORMENTE SE LOCALIZA LA

UNIDAD ROBADA, EL ASEGURADO NO PODRA SOLICITAR LA
REPARACION DE LA MISMA A CAMBIO DE LA DEVOLUCION DE LA
INDEMNIZACION RECIBIDA

1|

AMPARA LA RESPONSABILIDAD CIVIL EN QUE INCURRA EL
ASEGURADC O CUALQUIER PERSONA QUE CON SU
COMSENTIMIENTD EXPRESO O TACITO USE EL VEHICULD
ASEGURADD ¥ QUE COMD CONSECUENCIA DE DICHD USO
CALSE DANDS MATERIALES A TERCERDS EN SUS BIENES YO
LES CAUSE LESIONES CORPORALES O LA MUERTE O CAUSE
DANOS AL MEDIO AMBIENTE Y A LAS VIAS DE COMUNICACION. ¥
DERIVADO DE LO CUAL RESULTE LEGALMENTE RESPONSABLE
EL CESAVECAM, INCLUYE LA INDEMNIZACION POR DARND
MORAL QUE EN SU CASD |LEGALMENTE CORRESPONDA

]

ESTA COBERTURA SE EXTIENDE A CUBRIR LA
RESPONSABILIDAD EN OUE INCURRA EL ASEGURADD A
CONSECUENCIA DE DANDS CAUSADOS CON LA CARGA QUE SE|
ESTE TRASLADANDO; LOS MATERIALES QUE TRANSPORTAN
LLAS UNIDADES S0ON TODOS LOS RELACIONADOS AL GIRO Y

sl

ACTIVIDAD DEL CESAVECAM,
ESTA COBERTURA SE EXTIENDE A CUBRIR LOS GASTOS Y
COSTOS A QUE FUERE CONDEMADO EL ASEGURADO O
CUALQUIER PERSONA QUE CON SU CONSENTIMIENTO
EXPRESO O TACITD USE EL WEHICULO EN CASO DE JUICIO
CIVIL SEGUIDD EN 5U CONTRA CON MOTIVO DE SU
RESPONSABILIDAD CIVIL

sl

LA COBERTURA AMPARA LA RESPONSABILIDAD EN QUE
INCURRA EL ASEGURADO DERIVADO DEL USD DEL EQUIPD
AUTOMOTRIZ QUE SE ENCUENTRE BAJO SU RESPONSABILIDAD
LEGAL O CONTRACTUAL, CON RESPECTD A LOS DANOS QUE
SUFRAN LOS TERCEROS OCUPANTES DEL VEHICULO

5l

SINIESTRADO
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LA ASEGURADORA PROPORCIONARA AL CESAVECAM O A
QUIEN EL ASEGURADO DESIGNE. LAS FIANZAS DEBIDAMENTE
REQUISITADAS O CAUCIONES, EN UN MAXIMO DE 4 (CUATRO)
HORAS POSTERIORES A LA SOLICITUD, SIN COSTO PARA EL
USUARIO DEL VEHICULO, CUANDO LA AUTORIDAD JUDICIAL O
ADMINISTRATIVA LO REQUIERA COMO CONSECUENCIA DE UN
SINIESTRO EN LA QUE SE INVOLUCRE UNA UNIDAD PROPIEDAD
DEL CESAVECAM. EL IMPORTE DE LA FIANZA O CAUCION SE
ESTABLECERA CON BASE EN EL DICTAMEN DE LA AUTORIDAD]
JUDICIAL O ADMINISTRATIVA LOCAL O FEDERAL EN
TERRITORIO MEXICANO A EFECTO DE QBTENER LA LIBERTAD
PROVISIONAL, ADMINISTRATIVA O CAUCIONAL DE LOS
USUARIOS, ADEMAS DE GARANTIZAR LA LIBERACION ©
DEVOLUCION DEL VEHICULO RETENIDO POR LA AUTORIDAD

sl

CUANDO LA FIANZA O CAUCION SE EJECUTE POR MANDATO
DE AUTORIDAD JUDICIAL O ADMINISTRATIVA. EL MONTO
EJECUTADO DE LA GARANTIA OTORGADA FORMARA PARTE DEL
IMPORTE DE LA RECLAMACION. POR LD QUE EL FIADD MO
REEMBOLSARA A LA GARANTE LOS RECURSOS GARANTIZADOS
Y EJECUTADOS.

1|

LA ASEGURADORA REGISTRARA EN LA SINIESTRALIDAD DEL
ASEGURADO, EN PRIMERA INSTANCIA. EL IMPORTE DE LA
PRIMA DE LA FIANZA O EL MONTO DE LA CAUCION. ¥ AL
EJECUTARSE LA GARANTIA POR MANDATO JUDICIAL DEBERA
ADICIONAR A LA RECLAMACION EL IMPORTE DE LA FIANZA
EJECUTADA PARA EFECTOS DE LA CAUCION NO DEBERA|
REALIZAR MODIFICACION ALGUNA AL REGISTRO QRIGINAL.

si

LA ASEGURADORA SE OBLIGA A PRESENTAR A UN APODERADO|
LEGAL O AL PERSOMAL QUE LA AUTORIDAD LE REQUIERA

5l

PARA RATIFICAR LA FIANZA PRESENTADA.
EN EL CASO DE QUE LA FIANZA O CAUCION NO SEA

EJECUTADA POR MANDATO DE AUTORIDAD JUDICIAL O
ADMINISTRATIVA, SERA OBLIGACION DEL USUARIO DEL
VEHICULO  SINIESTRADD REALIZAR LOS TRAMITES
MECESARIOS PARA OBTENER DE LA AUTORIDAD JUDICIAL LA
FIANZA O LA CAUCION, A EFECTO DE REMITIRLA A LA
ASEGURADORA PARA QUE ESTA TRAMITE LA CANCELACION DE
LA FIANZA O REGISTRE LA DEVOLUCION DEL IMPORTE DE LA

[l

51 /]

CAUCH SRS o

SI LA AUTORIDAD NO DEVUELVE LA FIANZA PARA 5SU|
CANCELACION, EL ASEGURADO DEBERA REMITIR A LA
ASEGURADORA LA SOLICITUD DE CANCELACION A EFECTO DE

5l

[OUE ESTA LA REALICE
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EN EL REGISTRO DEL SINIESTRO. LA ASEGURADORA
REGISTRARA EN LA SINIESTRALIDAD DEL ASEGURADO EL]
IMPORTE DE LA PRIMA DE LA FIANZA O EL MONTO DE LA
CAUCION, ¥ EN CASO DE NO EJECUTARSE LA GARANTIA,
DEEBERA CONSERVAR EL REGISTRO CON EL IMPORTE DE L&
PRIMA DE LA FIANZA, PARA EFECTOS DE LA CAUCION SE
DEBERA DESCOMTAR DEL REGISTRO ORIGINAL EL IMPORTE DE

5

LA CAUCION DEVUELTA POR EL ASEGURADC.

QUEDARA AMPARADA LA PERDIDA DE VIDA O DE MIEMBROS
QUE SUFRA EL CONDUCTOR DEL VEHICULO DESCRITD EN L&
CARATULA DE LA POLIZA QUE CON EL CONSENTIMIENTO
EXPRESC O TACITO DEL ASEGURADOD, USE EL VEHICULD,
SIEMPRE Y CUANDO SE HAYA OCASIONADO POR UN
ACCIDENTE DE TRANSITO Y QUE LAS LESIONES CORPORALES
O LA PERDIDA DE LA VIDA OCURRAN MIENTRAS SE
ENCUENTREN DENTRO DEL COMPARTIMENTO, CASETA O
CABINA DESTINADA AL TRANSPORTE DE PERSONAS

i

L L PAGO DE GAS FTO

DE HOSPITALIZACION, MEDICINAS, ATENCION MEDICA,
ENFERMEROS, SERVICIO DE AMBULANCIA Y GASTOS DE
ENTIERRO, ORIGINADOS POR LESIONES CORPORALES QUE
SUFRA EL ASEGURACC O CUALCUIER PERSONA OCUPANTE
DEL VEHICULO, EN ACCIDENTES DE TRANSITO O POR
CUALOQUIERA RIESGO, SIEMPRE GQUE LAS  LESIOMES
CORPORALES OCURRAN MIENTRAS SE ENCUENTREN DENTRO
DEL VEHICULD ASEGURADO. TAMEIEN QUEDARAN AMPARADOS
LOS GASTOS MEDICOS POR LA ATENCION QUE SE DE AL
COMDUCTOR Y 5US OCUPANTES DEL VEHICULD POR LESIONES
OCURRIDAS A CONSECUENCIA DEL ROBO CON VIOLENCIA DEL
VEHICULD ¥/D ASALTO ¥/0O INTENTO DE ASALTO, MIENTRAS
QOUE SE ENCUENTREN DENTRO DEL VEHICULD ASEGURADO, LA
SUMA ASEGURADA SE ESTABLECE EN 530&,@.&01
[TRESCIENTOS MIL PESOS 00/100 M.N.). NO APLICA DEDUCIBLE]

5l

LOS cuNCEF%E DE GASTOS MEDICOS QUE DEBERA CUBRIR

LA, POLIZA, SON LOS SIGUIENTES:
*HOPITALIZACION: ALIMENTOS Y CUARTD EN HOSPITAL
(CUARTO PRIVADD ESTANDAR CON TELEFOND, BARNO
PRIVADO), FISIOTERAPIA, GASTOS INHERENTES A LA
HOSPITALIZACION ¥ EN GENERAL PROTESIS, DROGAS Y
MEDICINAS QUE SEAN PRESCRITAS POR UN MEDICO
*ATENCION MEDICA: LOS SERVICIOS DE MEDICOS CIRUJANOS
OSTEOPATAS, FISIOTERAFEUTAS LEGALMENTE AUTORIZADOS
FARA  EJERCER SUS  RESPECTIVAS  PROFESIONES
‘ENFERMEROS: EL COSTO DE LOS SERVICIOS DE
ENFERMEROS © ENFERMERAS, TITULADOS O QUE TENGAN
LICENCIA PARA EJERCER
“SERVICIO DE AMBULANCIA: LOS GASTOS EROGADOS POR EL

e

Sl

SERVICIO DE AMBULANCIA CUANDO SEA INDISPENSABLE
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LOS GASTOS MEDICOS DEBERAMN SER CUBIERTOS POR LA
COMPARNIA ASEGURADORA, EN SU TOTALIDAD DIRECTAMENTE
EN LOS HOSPITALES DE RED COM LOS CUALES TENGA
CONVENID, MISMA RELACION QUE DEBERA ESTAR INCLUIDA ENh
LA POLIZA, © EN SU CASO MEDIANTE REEMBOLSO A LA
PERSONA QUE EROGUE LA CANTIDAD, TUTORES O FAMILIARES
O AL PROPIO ASEGURADD QUE HAGA USD DE HOSPITALES &
SU ELECCION PARA SU ATENCION MEDICA QUE SE REQUIERA
DURANTE LA EMERGENCIA ¥ POSTERIOR A ELLA HASTA QUE
EL ASEGURADO CAUSE ALTA O HASTA AGOTAR EL LIMITE DE LA
SUMA ASEGURADA POR OCUPANTE. SIN DEDUCIBLE

Sl

SE OTORGARA LOS SERVICIOS PROFESIONALES DE ASESORIA
Y DEFENSA JURIDICA NECESARIOS EN LOS PROCEDIMIENTOS
JUDICIALES DERIVADOS DE DELITOS CULPOSOS O DOLOSOS,
POR TRANSITO TERRESTRE DE LOS VEHICULOS ASEGURADOS.
DURANTE LAS 24 HORAS DEL DIA TODOS LOS DIAS DEL ANO,
EN TODA LA REPUBLICA MEXICANA, EN LOS QUE SE AMPAREN
LOS RIESGOS POR LAS COBERTURAS Y SE REQUIERAN DEL
INICIO ¥ SEGUIMIENTO DE UN PROCEDIMIENTO CIVIL Y/O
PENAL EN EL QUE SE VEAN AFECTADOS LOS INTERESES DEL
COMITE Y/O 5US ORGANOS DESCONCENTRADOS Y/O|
CONDUCTOR QUE CON CONSENTIMIENTO EXPRESO O TACITO
USE EL VEHICULO ASEGURADO ¥ QUE A CONSECUENCIA DE
DICHO USO, CAUSE DARO O SE VEA ENVUELTO EN DICHOS
PROCEDIMIENTOS: *GESTIONAR LA  LIBERTAD
PROVISIONAL, CONDICIONAL, PREPARATORIA ¥io
CONMUTATIVA. SEGUN CORRESPONDA, DE ACUERDO AL
PROCEDIMIENTD INICIADO AL CONDUCTOR SEA O NO

LEGALMENTE RESFPONSABLE
*GESTIONAR LA LIBERACION DEL VEHICULD ASEGURADO
*PAGAR TODOS LOS GASTOS, COST *CAUSA
DEL SINIESTRO
*IMPORTE oE LA RECLAMACION
*AJUSTADOR

*LUBICACION DEL VEHICULD SINIESTRADO
*NUMERO DE SERIE DEL VEHICULD
*MODELO

5l

Y
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DE|

EL PROVEEDOR SE COMPROMETE A CUBRIR LOS SINIESTROS
OCURRIDOS DURANTE LA VIGENCIA DE LA POLIZA, SIN|
IMPORTAR QUE SU REPARACION O INDEMMIZACION SE LLEVE
A CABO EN FECHA POSTERIOR A LA VIGENGIA DEL MISMO, ASI
MISMO CUANDO EL CONTRATO TERMINE SU VIGENGIA SE
DBLIGA A ENVIAR A UN EJECUTIVO DE CUENTA UMA VEZ AL
MES Y A SEGUIR BRINDANDO ATENCION HASTA LA

5l

CONCLUSION DE LOS SINIESTROS.

SE CUBRIRAN LOS SINIESTROS QUE LOS CONDUGCTORES
PUEDAN CAUSAR ENTRE VEHICULOS DE LA MISMA FLOTILLA
DEL CESAVECAM. DENTRO O FUERA DE LA FROPIEDAD,
ADEMAS DE LOS DESPERFECTDS FiSicos

Sl

LAS COBERTURAS AMPARADAS SE APLICARAN EN CASO DE
ACCIDENTES O EVENTOS OCURRIDOS DENTRO DE LA
REPUBLICA MEXICANA.

]|

DEBERAN ATENDER LOS SINIESTROS QUE OCURRAN DEL
PARQUE VEHICULAR DEL CESAVECAM EN LAS AGENCIAS
AUTORIZADAS POR EL DISTRIBUIDOR DE MARCA A NIVEL
NACIONAL, EN VEHICULOS DE HASTA 4 EJERCICIOS ANUALES
DE USO; EL RESTO DEL PARQUE VEHICLILAR EN TALLERES
RECONOCIDOS SUJETOS A APROBACION DEL CESAVECAM

S

[FERSONAL AUTORIZADD DELC AREA ADMINISTRATIVA DEL

CESAVECAM SE ENCARGARA DE COMPROBAR, SUPERVISAR Y
VERIFICAR LA REALIZACION CORRECTA Y EFICIENTE DEL
SERVICID.

5

LES. = UOcOUoIoiE. U oL VAL
DAl

5

ROTURA DE CRISTALES. - DEDUCIBLE: 0% DEL VALOR DEL
CRISTAL

5l

ROBO TOTAL.- DEDUCIBLE: 10% DEL VALOR COMERCIAL

5l

RESPONSABILIDAD CIVIL POR DANOS A TERCEROS.
$1,000,000.00 (UN MILLON DE PESOS 00/100 M.N.) PARA BIENES
Y $2,000,000.00 (DOS MILLONES DE PESOS 00/100 M.N.) PARA
PERSONAS. NO APLICA DEDUCIBLE

|

ACCIDENTES AL CONDUCTOR: $100,000.00 (CIEN MIL FESOS)
0OM100 M.N.). NO APLICA DEDUCIBLE

sl

GASTOS MEDICOS DE LDS OCUPANTES Y/O TERCERDS:
$300,000.00 (TRESCIENTOS MIL PESOS 00/100 M.N.) POR
EVENTO. NO APLICA DEDUCIBLE

5l

ASISTENCIA LEGAL ¥ DEFENSA JURIDICA: $3,000,000.00 (TRES

MILLONES DE PESOS 00/100 M.N.), NO APLICA DEDUCIBLE.,
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EL PROVEEDOR DEBERA PRESENTAR DENTRO DE LOS
PRIMEROS DIAS DE CADA MES, EL REPORTE DE
SINIESTRABILIDAD DEL MES ANTERIOR. EL CUAL DEBERA
CONTENER AL MENOS, LOS SIGUIENTES DATOS:

*No. ECONOMICO DEL VEHICULD ASIGNADO POR EL COMITE (LA
COMPAR|A ASEGURADORA NO ASIGNARA NUMERGS
ECONOMICOS A VEHICULOS PROPIEDAD DEL COMITE)
*INCISO ASIGNADD POR LA COMPARIA ASEGURADORA
ADJUDICATARLA

*ACTIVO AFECTADO

*NUMERO DE SINIESTRO

*FECHA DE SINIESTRO

*FECHA DE REPORTE DEL SINIESTRO

*PERSONA QUE REPORTO EL SINIESTRO

*CALSA DEL SINIESTRO

*IMPORTE DE LA RECLAMACION

*AJUSTADOR

*UBICACION DEL VEHICULD SINIESTRADO

"NUMERD DE SERIE DEL VEHICULD

*‘MODELD

*MOTOR

*BLACAS

"MARCA

*SUBMARCA

*ESTATUS DEL PROCESO (PAGADO, CANCELADO,
DOCUMENTADO, PAGADD)

NOTA: LAS CIFRAS DEL IMPORTE DE LA RECLAMACION
DEBERAN SER EN CANTIDADES BRUTAS, DMITIENDO LOS
GASTOS DE ADMINISTRACION, DE IGUAL MANERA DEBERA
CONTEMER TODOS LOS CAMPOS DEBIDAMENTE REQUISITADOS
¥ EN CASO DE CONTEMPLAR SUMAS DE RESERVA SE DEBERA
|DE ADICIONAR EL MONTO DEL PAGC REALIZADO.

sl

Tiempo de Entrega

El 30 de septiembre de
2024

Conforme a las bases de

Cobertura territorial

Condiciones de Pago Invitacian /|
Presentacidn Polizas de Seguro
Unidad de Medida Servicio

D& contarmigag con &1 |

anexo 1 de las bases de
invitacién




